
روز گذشته و در سیصدوبیست ودومین جلسه شورای شهر تهران اختلافات بالا 
گرفت و دیوار مابین حامیان علیرضا زاکانی، شهردار تهران و منتقدان عملکرد او 
در شورای شهر تهران ضخیم تر و بلندتر شد. شکاف اختلاف بین اعضای شورای 
شهر تهران در دوره ششم از زمان انتخاب علیرضا زاکانی برای شهرداری به وجود 
آمد و در 4 سال گذشته عمق آن بیشتر شده است. زمان انتخاب زاکانی به عنوان 
شــهردار پایتخت، صدای مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران منتشر شد 
که از وجود فشارهای بسیار برای انتخاب او به عنوان شهردار پرده بر می داشت. 
برخی معتقــد بودند که مهدی چمران آن زمان نیک می دانســت که صدایش 
پخش می شود و برخی دیگر می گویند ناخواسته این صدا منتشر شده است. 
حتی برخی ریاست او را زیر سوال می برند که نمی تواند در آخرین سال، شورای 
پایتخت را به خوبی اداره کند و اعضای شورای شهر تهران کمتر از او حرف شنوی 
دارند. اما واقعیت این است که یک لیست برای حضور در پارلمان شهری پایتخت 
انتخاب شد اما این لیست، آنقدر که نشان می داد واحد نبود و برخی در مقابل 
این فشــارها سر خم نکردند و بخش دیگری از شورای شهر وادادگی و همراهی 
با این فشارها را انتخاب کردند؛ وادادگی ای که به جنجال در صحن علنی تبدیل 
شد و مهدی اقراریان از آن با عنوان »سینه چاکان شهردار تهران در شورای شهر« 

یاد کرد و با واکنش حامیان زاکانی در شورای شهر تهران روبه رو شد.

یک نطق و شروع جنجال �
روز گذشته یک نطق و دو تذکر در سیستم شورای شهر تهران به ثبت رسیده 

بود اما همین نطق و دو تذکر باعث شد که  تذکرات افزایش یابد. 
سیدجعفر شربیانی، عضو هیئت رئیسه شورای شهر 
تهــران در نطق پیش از دســتور گفــت: »تصمیم گرفتم 
گزارشی جامع، علمی و تحلیلی بر اساس آمار و مستندات 
درباره »طرح پیگیر کار مردم تهران« ارائه کنم. این طرح که 
به عنــوان نتیجه ای از یک ایــده ابتکاری و نوآورانه با عنــوان »یک چالش، یک 
راه حل« شکل گرفت، به یکی از موفق ترین اقدامات در راستای حل مشکلات 
شهروندان جنوب تهران تبدیل شد.« او در تشریح رویکرد برخی مدیران شهرداری 
نسبت به اعضای شورای شهر تهران نیز پرداخت: »در این تفکیک، شورای شهر 
به دو دسته تقسیم می شود؛ یا با ما هستی یا بر ما. با این معیار تعدادی در گروه 
اول قرار می گیرند و دسته دوم اعضایی هستند که مانند گروه اول نیستند. همین 
که نعل به نعل مانند گروه اول نباشید دسته و گروه مغضوبان قرار می گیری. قرار 
گرفتن در این دسته تنها نظریه تقسیم بندی و نظریه کلامی نیست. تبعات و نتایج 
ایجابی و ســنگینی در پی خواهد داشــت. برای گــروه اول، امپراتوری عظیم 
رســانه ای شــهرداری هر روز دســتاورد می ســازد و حتی اگر ایده ای تکراری و 
کپی برداری را ارائه کنند، تمام عوامل مدیریتی و اجرایی شهرداری در مناطق، 
شرکت ها و سازمان ها در خدمت آنهاست. برای آنها سازه و ساختارهای اجتماعی 
با امکانات و منابع مردم می سازند و نامه ها و کارهای آنها در کسری از ثانیه پاسخ 

داده می شود. اما برای گروه دوم همه چیز برعکس است.«

مردم براساس شعارها ما را قضاوت نمی کنند �
ناصر امانی، عضو شــورای شهر تهران نیز  در تذکر پیش از دستور با نمایش 
تصاویری از وضعیت تلمبار شــدن زباله ها از نظافت شــهر انتقاد کرده و گفت: 
»یکی از مهم ترین و اولین وظایف شهرداری، تنظیف شهر، معابر شهر و انهار شهر 
است. در بودجه امسال به خاطر این مأموریت، شورای اسلامی شهر مبلغ قابل 
توجهی هم به سقف بودجه شهرداری و هم به سقف بودجه حوزه خدمات شهری 
اضافه کرده است. این تصاویر از مناطق بالای شهر تهران گرفته شده نه مناطق 
جنوب. می خواهم بگویم تفاوتی بین جنوب و شمال شهر تهران نیست. مردم هم 
با دیدن این صحنه ها در مورد ما قضاوت می کنند و بعد به شعارها و حرف هایی 

که می زنیم و ادعای ما نمره می دهند و قضاوت می کنند.«

اجرای نمایش موفقیت شهرداری تهران؟ �
پس از تذکر پیش از دســتور مهدی اقراریان، عضو شــورای شهر تهران اما 
حامیان زاکانی را به واکنش واداشــت. اقراریان در تذکر خود گفت: »پاسخ این 
ســوال که چرا شهر اینطور است؟ بسیار مشخص است. من فکر می کنم آقای 
زاکانی بدون سابقه اجرایی شهردار تهران شد و از طریق وعده های بزرگ و رنگی 
و آزمون و خطا خواست که شهر را اداره کند. اما من می گویم ایشان موفق نبود. 
البته آقای زاکانی طرفداران ســینه چاکی در شورای شهر تهران دارد که ممکن 
است نظر دیگری داشته باشند.« او افزود: »آقای زاکانی! شهر تهران محل آزمون 
و خطا نیست. تغییر 5 مدیر در مترو؛ آن هم برای یک دوره سه سال و نیم حاکی 
از آن است که حتی در انتخاب مدیران خود هم نمی توانید یک مشی منطقی را 
طی کنید. قرار بود آقای زاکانی حداکثر 4 سال شهردار تهران باشد. البته شاید 
اگر شورای شهر می توانســت الان آقای زاکانی شهردار تهران نبود. وعده های 
آقای زاکانی 4 ســال اعتبــار دارد. در پایان دوره 4 ســال بعد از جابه جایی های 
مکرر وضعیت شهر در این 4 سال اینگونه است. فکر می کنید با بسیج امپراتوری 

رسانه ای می توانید نمایشی از موفقیت برای خود ایجاد کنید؟ حاشا و کلا.«

مطالبات تند پشت پرده �
علیرضا نادعلی، ســخنگوی شورای شــهر تهران در 
واکنش به نطق شربیانی و تذکر اقراریان گفت: »اگر در مورد 
شــخص بنده چیزی می گفتید، حرفی نمی زدم اما اینکه 
می گویید این ۱۰ نفر افراد ســینه چاک شهردار هستند، 
حرف خوبی نیســت. در برخی موارد ما از اقداماتی مثل توســعه حمل و نقل 
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دوقطبی ماندن و رفتن زاکانیدوقطبی ماندن و رفتن زاکانی
عمومی و خدمت رسانی به شهروندان حمایت می کنیم. نباید در سخنان خود 
ستمگری کنیم. در مواردی حتی پشت تریبون هم تذکر ندادیم اما مطالبه های 
تند در جلســات از مدیران شهرداری داشــته ایم. اینگونه سخن گفتن درست 
نیست. اینکه بگوییم برخی مدیران در شهرداری چه کار می کنند و چگونه شروع 

کرده اند، باعث می شود ارتباطات درست و صمیمانه کاری از بین برود.«

حمایت از رانت و فساد �
اما برخی از اعضای شــورای شهر تهران معتقد بودند که نباید حرف ها را از 
تریبون شورای شهر تهران زد بلکه باید در خفا و جلسات هم اندیشی آنها را مطرح 
کرد. در حقیقت دنبال آن هستند که جلسات شورای شهر تهران نمایشی باشد و 

حرف های اصلی در جلسات غیرعلنی هم اندیشی مطرح شود. 
احمد صادقی، عضو شــورای شهر تهران ازجمله آنها 
اســت که صحبت های اقراریان و شربیانی را نقض غرض 
دانســته و گفت: »متاسفانه برخی از حرکات و سخنان ما 
نقض غرض است؛ متاســفانه برخی اصرار دارند که بین 
اعضای شورا شکاف ایجاد و اعضای شورا را دسته بندی کنند و اعضای شورا را 
درجه یک و دو، بنامند. آیا این غیر از آب به آسیاب دشمن ریختن است. آیا آب 
به آسیاب دشــمن ریختن، نقض غرض در خدمت رسانی به مردم نیست؟« او 
افزود: »برخی مدام دم از امپراتوری رسانه ای می زنند؛ اما یک نمونه بیاورند که 
این امپراتوری رسانه ای، یک مطلب بر علیه مخالف ترین اعضای شورا با شهردار 
منتشر کرده باشند. حتی یک نمونه، اما بارها و بارها بر علیه اعضایی نظیر من و 
امثالهم مطلب منتشــر می شود؟ حال اینکه بیاییم و بگوییم چه کسی را مورد 
هجمه قرار می دهند؛ آیا دردی از مسائل مردم حل می کند؟ اینها نقض غرض 
است. این، ناامید کردن مردم، مخالف نظر مقام معظم رهبری است. مسائل و 
مشــکلات را باید از مسیر درست پیگیری و رفع نماییم.« شربیانی در پاسخ او 
گفت: »شکاف هســت. از حضرت آقا مایه نگذار. من انگیزه این همه دفاع از 
رانت، فســاد و ناکارآمدی را نمی فهمم. ســالی یکبار حــرف می زنیم به آقایان 
برمی خورد.« مهدی اقراریان هم تاکید کرد: »ما با آقای زاکانی نیستیم.« چمران 
پاسخ داد: »این هنر نیســت.« اقراریان گفت: »کنار زاکانی ایستادن هم هنر 
نیست.« چمران پاسخ داد: »روش پارلمانی را یاد بگیرید.« شربیانی تاکید کرد: 

»روش پارلمانی را هم خنثی کردند.«

ابراز نگرانی از برداشت رقیب سیاسی �
محمــد آخوندی، رئیس کمیســیون برنامــه و بودجه 
شــورای شهر تهران از دریچه سیاسی به این موضوعات 
نگاه کرده و نگران برداشــت رقیب بود و گفت: »کار بزرگ 
همراه با انتقاد اســت. اما اینکه برای انتقاد از شــهرداری 
دوســتان و همکاران خود را تخریب کنیم حتماً اشــتباه است. چرا ما که با یک 
فهرســت وارد شورای شــهر شــدیم، باید اینطور صحبت کنیم؟ آقای چمران! 
مدیریــت کنید؛ در ایــن وقت اضافه که به ما دادند از این تریبون برای مســائل 
انتخابات استفاده نکنیم. تا انتخابات خیلی مانده و باید مسائل آن را برای جای 
دیگری بگذاریم. کام مردم را تلخ نکنیم.« او افزود: »اگر فکر کنیم که دو دســته 
کردن و تخریب یک بخش و شهردار تهران که منتخب ماست، آورده انتخاباتی 
برای ما دارد؛ حاشا و کلا. مردم به ما رای نخواهند داد. این برای آنهایی است که 
بیرون نشسته اند، برخی دوربین هایشــان در این شورا صحبت های دوستان را 
خیلی خوب و با انرژی ضبط و سایت هایشان منتشر می کند، به ما می خندند و از 

این اختلاف خوشحالی می کنند.«

به فریادهای این پیرمرد گوش کنید �
تذکر آخوندی به چمران برای مدیریت شــورا به مذاق آقای رئیس خوش 
نیامد. او تاکید کرد: »گاهی اوقات ما فراموش می کنیم کجا هستیم و نتیجه 
کارمان چه خواهد بود. شــاهد بودم کســانی وارد شورا شــدند و برای آینده 
خــود تبلیغ کردند اما رای نیاوردند. اگر بــرای خدا کار کنیم خداوند کمک 
می کند؛ اگر برای اسم و رسم و گروه و دسته کار کنیم هیچ هنری نیست.« او 
با بغض، فریاد برآورد: »بیش از یک سال دیگر عمر شورا هم به پایان می رسد 
و معلوم نیســت مردم چــه قضاوتی بکنند ولی می بینیــم از این درگیری ها 
کســی رضایت ندارد. اختــلاف نظر نباید این میزان عمیق باشــد که برهم 
بتازیم. این درست نیست. نمونه آن هم شورای دوره اول است که با انحلال 
آبروی خود و گروه )جناح(شــان را بردند. مردم می گویند شما که سر و کول 
هم می زنید، نمی توانید خودتان را اداره کنید، چطور شهر را اداره می کنید؟ 
درســت می گویند و اگر نپذیریم مسئول هستیم، مقابل خدای بزرگ و خون 
شــهدا مسئول هســتیم. اگر می خواهید ادامه دهید اما جز بدنامی چیزی 
باقی نخواهد ماند. به خودمان بیاییم فریادهای این پیرمرد را بشنوید. بازیچه 
نیست هر ســاعت و ثانیه که در این شورا نشستیم بر گُرده این ملت هزاران 
میلیون تحمیل می کنیم و باید جوابگو باشیم.« حربه همیشگی آقای رئیس 
باز هم جواب داد و آرامش به شورای شهر تهران بازگشت تا اختلافات به آتش 

زیر خاکستر تبدیل شود.

زندگی آکواریومی برخی از مسئولان �
مهدی اقراریان،  عضو شــورای شهر تهران  پس از 
اتمام جلسه شورای شهر تهران در گفت وگو با هم میهن 
به تشریح اســتدلال های اعضای شــورای شهر تهران 
پرداخته و تاکید کرد: »امروز با دو نسل از مدیران روبه رو 
هســتیم. نسل مدیرانی که براساس نگاه سنتی به عرصه حکمرانی بر این 
باور است که پشت درهای بسته و در پستوها باید به مسائل پرداخت. به نظر 
من این روش تا زمانی خوب است که منتج به حل مسئله شود و اگر تذکری 
دادیم و هیچ اثری نداشت باید کماکان سکوت پیشه کنیم؟ بارها افرادی که 
امروز به ما انتقاد می کنند، در خصوص انتصابات مکرر به شــهردار تهران 
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تعهدات ا ش در خصوص پرهیز از دستیابی به سلاح هسته ای در نظر 
و عمل پایبند ماند، این غرب و آمریکا بودند که به توافق نامه پشت پا 
زدند. پرســش این است که خســارت هایی که از این بدعهدی ها به 
جامعه ایرانی و زندگی روزمره و نیازهای اولیه مادی و معنوی مردمان 

کوچه و بازار زده شد، با کدام نگاه حقوق بشری تطابق دارد؟
جامعه ایران به علت نارســایی های موجود ناشــی از علل 

داخلی و خارجی از نارضایتی گسترده رنج می برد، ولی چه 4
کســی و بر اساس چه مســتندی می تواند ادعا کند که اکثریت این 
ناراضیان طرفدار رویکرد رادیکال و ایجاد بی ثباتی در جامعه، دخالت 
بیگانه یا تهاجم نظامی به کشور و ورود جریانی در قدرت هستند که 

چشم طمع به حمایت قدرت های خارجی دارند؟
جامعه ایران در مسیر دموکراسی خواهی فراز و نشیب هایی داشته 
و دارد. قابل انکار نیســت که نظام جمهوری اسلامی مخالفان زیاد 
انگیزه مندی در داخل و خارج از ایران دارد. در عین حال برای ناظران 
بی طرف و پژوهشــگران واقعی دشوار نیســت تا در این میانه، نگاه و 
اراده بخش بســیار بزرگی از جامعه مدنی ایران و شهروندانی از بدنه 
اجتماعی را ببینند که با وجود انتقاد جدی به شــرایط موجود و نقد 
مسئولان و کارگزاران کشور در مورد امور داخلی و سیاست خارجی، به 
جد خواهان صیانت از استقلال ایران هستند و روندی مسالمت جو، 
درون زا و ملی را در جنبش دموکراسی خواهی ایران دنبال می کنند و 
با اپوزیسیون تندرو خصوصاً وابسته به بیگانه، مرزبندی جدی دارند. 
به نظر نگارنده نادیده گرفتن مخالفان و حقوق انسانی و مدنی آنان، 
نقض آشــکار حقوق بشر اســت؛ ولی آیا از دید کشورها و گروه های 
ایرانــی مدعی حقوق بشــر، نادیــده گرفتن جریان بــزرگ مدافعان 
دموکراسی خواهی ملی، درون زا و مسالمت جو و انکار خواست و اراده 

آن ها، نقض آشکار حقوق بشر نیست؟!
واقعیت گزنده این است که در مداخلات خارجی، اعمال 

پروژه های تحریم  و فشــارهای ســخت علیه ایران، قربانی 5
اصلی، جنبش مدنی دموکراسی خواهی ایران بوده است.  

ایرانیان برای تاســیس یک نظام مردم ســالار ۱۱۹ ســال پیش، 
)۱۲۸5 شمسی، ۱۹۰۶ میلادی( انقلاب مشروطه را به ثمر رساندند. 
دو کودتا یکی در ســال )۱۲۹۹ شمســی، ۱۹۲ میلادی ( با دخالت 
بریتانیا و دومی در سال )۱۳۳۲ شمسی، ۱۹5۳ میلادی( با طراحی 
 ـقانونی  دولت بریتانیا و اجرای دولت آمریکا، پایه های نظام حقوقی 
برآمده از نهضت مشروطه را متزلزل ساخت و روند توسعه سیاسی و 
توسعه اقتصادی پایدار را در جامعه ایرانی به گونه زیان بخشی معوق 
کرد و به ایجاد شکاف های عمیق اجتماعی دامن زد؛ به ویژه با کودتای 
دوم علیــه دولت ملــی محمد مصدق و تثبیت رژیمــی دیکتاتوری، 
سرکوبگر و وابســته، هزینه های سهمگین وقوع یک انقلاب دیگر را 
در سال )۱۳5۷، ۱۹۷۹( یعنی ۷۰ سال پس از انقلاب مشروطه، بر 
جامعه ایران تحمیل کرد. ملت ما هنوز دادخواه سرنگون کردن دولت 
ملی و قانونی و دموکراســی خواه محمد مصدق و صدمات سیاسی، 
اقتصادی و انسانی و حقوق بشــری ای ا ست که پس از این کودتا بر 
جسم و جان و مقدرات تاریخی ملت ایران بار شد. آیا مرجعی از زاویه 
حقوق بشر در این باره پاسخ گوست؟ آیا اپوزیسیون مدعی حقوق بشر 

حاضر به واکاوی و پیگیری این مهم هست؟
جریان دموکراسی خواهی ملی در ایران در کنار اهتمام برای 

صیانت از اســتقلال کشــور، مدافع سرســخت حقوق و 6
آزادی های مدنی شهروندان، به ویژه حقوق منتقدان و مخالفان نظام 
سیاســی مستقر در کشــور هســت و در برابر ایجاد محدودیت های 
غیرقانونی و خلاف موازین حقوق بشر، ایستادگی می کند. توجه به 
حقوق بشــر اما، عنایت به حقوق نوع انسان اســت و فراتر از حقوق 
شــهروندان ســرزمین مادری می رود. آیا می شــود از دولت آمریکا و 
کشورهای غربی درخواست کرد که در مذاکرات دیپلماتیک با دولت 
ایران، موضوع حقوق بشر را طرح و پیگیری کنند، اما بر نقض حقوق 
بشــر همین دولت ها در جوامع دیگر از جمله در ایران یا نســبت به 
حمایت، همکاری یا سکوت آنان در قبال نقض آشکار حقوق بشر در 
منطقه خاورمیانه و در نسل کشــی مردم فلسطین از سوی اسرائیل 
چشم بست یا از کنار ایجاد محدودیت شدید برای دانشگاه های آمریکا 
و اعمال خشونت نسبت به دانشجویان و اساتید برای اعتراض مدنی 

درباره رویکرد سیاست خارجی این کشور در مورد غزه، گذشت؟
حقوق بشر مفهومی انســانی، اخلاقی و جهان شمول است که 
فروکاستن جایگاه آن در حد ذائقه و منافع یک گروه یا اهداف خاص 
کشورهای قدرتمند و تبدیل آن به ابزار فشار سیاسی و امنیتی، بدترین 

نقض حقوق بشر است. 

این روزها مذاکرات دوجانبه ایران و آمریکا موضوع مهمی اســت که 
علاوه بر نگاه  های سیاســی در این دو کشــور، چشمان بسیاری در 
سرزمین های مختلف به ویژه در منطقه خاورمیانه به آن دوخته شده 
است. برای این کشورها حسب منافع سیاسی، اقتصادی و امنیتی 
راهبردی متفاوت، بلکه متضاد، نتیجه مثبت یا منفی این مذاکرات 
بســیار اهمیت دارد. گرچه این اولین بار نیســت که ایران و آمریکا با 
یکدیگر مذاکــره می کنند، ولی وجود تنش مزمــن در روابط این دو 
کشــور، اصل مذاکره را به یک رویداد حساس مبدل کرده است. در 
این برهه و با توجه به شــرایط امروز و تجربیات گذشــته تا همین جا 
نفس اراده برای مذاکره، اولین مانع را برای عادی ســازی مناســبات 
دیپلماتیک میان ایران و آمریکا، به  رغم اختلافات اساسی از پیش پا 
برداشته است. شواهد و قرائن در جامعه ایران نشان می دهد که این بار 
با وجود مخالفت ها و سنگ اندازی های همیشگی از سوی جریانی 
خاص، میان نیروهای مؤثر و تعیین کننده در حاکمیت و دولت برای 
انجام مذاکره   با تأکیــد بر رعایت عرف و معیارهای رایج بین المللی، 
توافق روشــن تری ایجاد شده اســت و افکارعمومی در ایران نیز اعم 
از جامعــه نخبگان و بدنه اجتماعی از این اقدام حمایت می کند. در 
این میان اما، اپوزیسیون تندرو جمهوری اسلامی ایران که چهره های 
مدعی و پراکنده آن عمدتاً در خارج از ایران به ســر می برند و در این 
سال ها فروپاشی نظام مستقر در کشور را به هر قیمتی دنبال می کند، 
نگرانی های خود را دارد. از آنجا که این جریان فاقد پایگاه اجتماعی 
متشکل، حتی حداقلی در شاکله اجتماعی ایران است، حساب خود 
را برای سقوط نظام سیاسی در کشور، روی تشدید فشار قدرت های 
بین المللی و اعمال تحریم های فلج کننده علیه حکومت ایران باز کرده 
است. حتی گروهی از آنان از حمله نظامی اسرائیل و آمریکا به ایران 
آشکارا حمایت می کنند و مابقی در این طیف نیز با سکوت یا نوعی 
مماشات، از کنار پیشنهاد حمله به ایران می گذرند. نتیجه آنکه این 
جریان به شدت از احیای امر دیپلماسی در جهت حل مناقشه میان 
حکومت ایران و غرب و کشورهای خاورمیانه نگران است و از این حیث 
که این روند را نشانه و مایه بقای نظام در ایران می داند، از هیچ تلاشی 

برای شکست این مذاکرات، فروگذار نمی کند.
در روزهای اخیر چهره هایی در جریان مورد اشاره که مخالفت با 
دیپلماسی و مذاکره یا حمایت از تهاجم نظامی با پرستیز حقوق بشری 
آنان سازگار نیست؛ به مذاکره کنندگان آمریکایی توصیه کرده اند که 
مســئله حقوق بشــر را به عنوان یکی از محورهای اصلی، در پوشــه 
مذاکرات بگنجانند. طبعاً حق انتخاب گرایش های گوناگون سیاسی 
برای تعیین راه، محفوظ اســت؛ ولی عطف به پیشــنهاد بیان شده 

می توان نکات و پرسش های زیر را برای رفع ابهام مطرح کرد:
 آیــا با این مفروض همراهی وجــود دارد که تنش زدایی در 

مناســبات کشــورها و دور کردن ســایه تهدید بــا توجه به 1
پیامدهای عمیقاً تلخ و ماندگار درگیری  و جنگ، می تواند اقدامی به 

سود اهداف حقوق بشری باشد؟
خصوصــاً  ایــران  علیــه  اعمال شــده  تحریم هــای 

تحریم های»فشل کننده« در دهه اخیر بخش بزرگی از بدنه 2
اجتماعی در ایران را به لحاظ معیشتی، رفاهی، بهداشتی و درمانی، 
آموزشــی و... در تنگنا و سختی انکارناپذیر قرار داد و طبقه متوسط 
جامعــه را تضعیف کرد. اعمــال این تحریم ها و حمایــت از آنها، نزد 
دولت های غربی و اپوزیســیون برانداز مدعی، چه نسبتی با اهداف 

حقوق بشری دارد؟
به رویکرد و کارنامه نظام های سیاســی و دولت ها در همه 

جای دنیــا از بابت بروز مشــکلات و مصائــب پیش آمده 3
می توان نقدهای جدی وارد کرد، چنان که عملکرد جمهوری اسلامی 
ایران را هم در خصوص سیاســت داخلــی و خارجی می توان به نقد 
کشــید. اما در تاریخ 4۶ ساله این نظام در برهه هایی با وجود نزدیک 
شدن جامعه به سطح تعیین کننده ای در کاهش مشکلات داخلی و 
خارجی، ولی با واکنش بسیار منفی قدرت های غربی مواجه شد. از 
خاطر نرفته که پس از واقعه یازده سپتامبر و همراهی ایران با غرب در 
شکســت طالبان و صدام که هر یک مظهر بارزی از زیر پا گذاشــتن 
حقوق بشــر بودنــد، این ایران بود که از ســوی آمریــکا در »محورت 
شرارت« قرار گرفت. یا در توافق نامه بین المللی برجام که ایران به کلیه 

حقوق بشر؛ ارزش یا ابزار؟
پرسش هایی از نیروهای مخالف سیستم درباره مذاکره با آمریکا

رویداد

گروه خبر: علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در نشست »تجلیل از 
معلمان نمونه کشوری« با بیان اینکه حمایت های بی دریغ دولت چهاردهم 
موجب شــد که گام های بزرگی در مسیر تحول آموزش و پرورش برداشته 
شــود، تاکید کرد: »با کمبود ۱۷۰ هزارمعلم در کلاس های درس مواجه 
بودیم و پرداخت معوقات معلمان با تاخیر بسیاری انجام می شد. پاداش 
4۰ هزار میلیارد تومانی بازنشستگان در این دوره با حمایت دولت پرداخت 
و حقوق معلمان نیز به روزرسانی می شود. همچنین رسیدگی به اعتراضات 
گزینش معلمان در این دوره صورت گرفت و رتبه بندی معلمان به سرانجام 

رســید.« او با اشاره به نوسازی مدارس، گفت: »با اتکا به ظرفیت مردمی 
و گروه های جهادی و مشــارکت اکثر نهادها و ستادها اقدامات موثری در 
عرصه مدرسه ســازی و مدرســه یاری صورت گرفته است. ارتقای کیفیت 
آمــوزش در دو بخــش تحول یادگیــری و یاددهی با الگوی تــراز را دنبال 
می کنیم. بیش از ۳۰۰ هزار معلم در اجتماعات یادگیری به هم پیوسته اند 
که تحولی اساسی در کلاس های درس ایجاد کنند و محتوای بسیار خوبی 
را تولید کرده اند؛ همچنین توانمندسازی مدیران هم در غالب الگوی تراز 

در ۱۰ درصد مدارس کشور اجرایی شده است.

کاظمی: رتبه بندی معلمان به سرانجام رسید

فعال مدنی
مرضیه آذرافزا

گزارشگر شهری هم میهن
پریسا هاشمی

مجادله در شورا ی شهر تهران اوج گرفت


